2) *célébration* : EUGEN. III epist. 345 col. 1389<sup>A</sup> (a. 1149) : preterea sepulturam vestram antiquissimam eiusdem loci liberam manere volumus, et concedimus cum omni suo iure exsequiarum -nibus recipiendi oblata quecumque, ut eorum, qui se illic sepeliri deliberaverint, devotioni et extreme voluntati ... nullus obsistat. v. *perago III*.

**peractito** 1. [per et actito] *exécuter, réaliser* : GUILL. LUC. ier. Dion. 1, 11 p. 60 : fatetur quod virtus celestis radii incomprehensibilis est. Si enim deberet comprehendendi, oportet hoc a simili virtute -ari.

**peraculum**, -i n. v. *periculum*.

**peracute** *adv. de façon très aiguë* : CARM. var. Walther. 1, 74, 1 : non fallis [sc. hiems], sed falleris -e satis, / quod inferre niteris preferendo gratis.

**peractus**, -a, -um 1) *très aigu, très pointu* : METELL. Ieros. V 239 p. 102 : Francigene tuti clypeis, hastis -i, / turbine precipites invadunt fortiter hostes. *au fig.* : RUP. TUIT. medit. 2, 4 col. 381<sup>D</sup> : currentium ac recurrentium sententiarum iaculis spiculisque -is.

2) *en parlant des sens, de l'esprit ou des opérations de l'esprit* : a) *très vif, très pénétrant* : ADALBERO LAUD. fid. 181 p. 173 : mentem vult -am. WILLIR. carm. 10, 21 : hec [sc. avaritia] malus est oculus, quia – quod nos edocet usus – sensibus obtusos facit ad questum -os. ALFAN. premn. phys. II 74 p. 42, 4 : Eunomius ... diffinivit animam esse

substantiam incorpoream in corpore conditam, non dinoscens, ut -us (λέυς) existens, quod temptet ad idem conferre inconvenientia. b) *très fin, très subtil* : WILLIR. cant. 5, 7 p. 41 : hi -a mihi responsa dedere roganti.

5 3) *très aigu (d'une fièvre, par opposition à chronique)* : BENINC. Rain. 166 p. 377<sup>B</sup> : -issimis tenebatur febribus. GUILL. CANT. Thom. II 15 p. 171 : -a febre vexabatur.

10 4) *très profond (en parlant d'une plaie)* : HILDEGARD. phys. 1, 52 : si quis homo magnis et -is, id est durchsoden, ulceribus in cute et in carne sua perforatus est.

**peradimpleo** 2. [per et adimpleo] *accomplir, mener à bien* : CARTUL. S. Trud. I 7 p. 12 (a. 959) : studeamus ... aliud conventum de victuali substantia -ere.

**peradiungo** 3. [per et adiungo] *arriver, parvenir* : COD. Cavens. I 27, 20 (a. 844) : -e in terra grausoni.

**peradveo** 2. v. *perhaebo*.

**peraffirmo** 1. [per et affirmo] *apparaître complètement* : FRANCO LEOD. quadr. circ. 4A p. 79, 78 : idem etiam specialissimorum a generalissimis distantia -at, ubi, nisi per subalternas species et genera, neque ab his ad illa neque ab illis ad ista descendes sive concendas.